
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

 

OGGETTO Attivazione di n. 1 assegno di ricerca di tipo A - SSD L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) 
tematica: “Scritture brevi digitali per la semplificazione linguistica di tecnoletto” - Delibera 
del Consiglio di amministrazione n. 196 del 23/11/2023 - Approvazione atti procedura 
concorsuale 

 
IL RETTORE 

Visto  il d.r. n. 593 del 19/12/2023 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il 
conferimento di 1 assegno di ricerca biennale di tipo “A”, sul Settore Scientifico Disciplinare 
L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) - tematica: “Scritture brevi digitali per la semplificazione 
linguistica di tecnoletto”, a valere sulle risorse attribuite dal Ministero dell’Università e della 
Ricerca nell’ambito del progetto PNRR ECS00000041 “Innovation, digitalisation and 
sustainability for the diffused economy in Central Italy”, finanziato dal Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza – Missione 4, Componente 2 – Investimento 1.5 “Creazione e 
rafforzamento di “ecosistemi dell’innovazione” - CUP D83C22000710005; 

richiamato il d.r. n. 72 del 05/02/2024 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice inerente 
il citato bando di concorso; 

il d.r. n. 473 del 02/11/2021, con il quale è stato emanato il Regolamento di Ateneo per il 
conferimento degli assegni di ricerca; 

considerate le domande di partecipazione pervenute nei termini; 

preso atto  dei verbali della Commissione giudicatrice, dai quali risulta l’esito della valutazione; 

che successivamente all’approvazione atti, il comitato dei delegati per la ricerca provvederà 
ad individuare il responsabile scientifico dell’assegno in oggetto e la struttura presso la quale 
si svolgerà l’attività di ricerca, ai sensi dell’art. 9 comma 6 del regolamento di ateneo per il 
conferimento di assegni di ricerca; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

Di approvare gli atti della procedura di concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca biennale di 
tipo “A”, sul Settore Scientifico Disciplinare L-LIN/01 (Glottologia e Linguistica) - tematica: “Scritture brevi 
digitali per la semplificazione linguistica di tecnoletto”; 

Art. 2 

Di approvare la seguente graduatoria di merito espressa in centesimi: 

• Dott.ssa Maria Laura Pierucci punti 95/100 

 

 



 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 

 

Art. 3 

Di dichiarare vincitore dell’assegno di ricerca di cui all’art. 1 ila Dott.ssa Maria Laura Pierucci, nata a 
Macerata (MC) il 31/07/1976; 

 

Art. 4 

Di incaricare l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che 
verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

Dato in Macerata  
 Il Rettore 
 Prof. John Mc Court 
 
 
LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

DOTT.SSA FIORELLA DE CIOCCHIS 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

DOTT. GIOVANNI GISON 

 

VISTO: 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. DOMENICO PANETTA 

 


		2024-02-18T14:18:43+0100
	IT
	John Francis Mccourt




